et inantea perpetuis temporibus per capellanos et ministros pro tempore capelle predicte a

possessoribus molendini predicti et pertinenciarum eiusdem huiusmodi census exigatur et ad

ipsius solucionem se heredes et successores suos obligavit. prout eciam hec omnia in literis

desuper confectis vidimus contineri. Quare nobis cum instancia supplicavit, quatinus Irans-

lacionem et transmutacionem census huiusmodi grata et rata habere easque admittere ac ordinaria

auctoritate confirmare dignaremur, necnon curiam in Newetin ac maccella carnium predicta et

ipsorum possessores a solucione census predicti absolvere curaremus. Nos ilaque iustis et

congruis pelicionibus ipsius Frauczkonis annueutes et ulrum condicio el translacio huiusmodi

melior foret et non in detrimenluni dicte capclle inquisivimus diligenter et quia sic esse inve-

nimus, nos Iransmutacionem et translacionen census huiusmodi ratam gratam atque firmam

habentes eam admisimus et aucloritale ordinaria approbamus, auctorizamus et in dei nominc

conlirmamus, dictum quoque ccnsum octo marcarum ad ipsum molendinum et ipsius per-

linencias Iransferimus. curiam quoque colonariam in Newetin ac macella predicla a solucione

census predicti necnon earundem possessores presenlibus absolvimus. Volenles et virtule pre-

sencium decernentes, quod de cetero et inanlea perpetuis temporibus huiusmodi census octo

marcarum a possessoribus molendini et pertinenciarum eiusdem pro tempore per capellanuni

capelle predicte exigatur et per eosdem possessores persolvalur: quodque si in solucione Iiuius-

modi desides fuerinl in terminis antea statutis. possessor seu possessores huiusmodi ad solu-

cionem census predicti per ordinarium compellantur ecclesiaslicam per censuram. In quorum
14*
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omnium et singiilorum teslimonium et evidenciam presentes literas fieri et vicariatus Olomucensis

ecclesie sigillo quo utimur iussimus communiri. Datum et actum Olomucz anuo domini mille-

simo trecentesimo nonagesimo tercio die prima mensis Marcii.

(Orig. Perg. h. Sig. im Olm. Stadt-Archive.)

12«.

Der Breslauer Decan und Olmutz-er ArchkUacon Franciscus de Beneschaw bestatigt den

Kauf eines Hauses fiir die Olmiitzer Vicarie. Dt. Breslau 3. Mcirz- 1393.

i\os Franciscus de Beneschaw decanus et canonicus Wratislaviensis necnon archi-

diaconus ac canonicus Olomucensis ecclesiarum notum facimus lenore presencium universis.

Quod nobis tamquam archidiacono Olomucensi venerabilium virorum dominorum Andree

decani, Johannis archidiaconi predecessoris noslri immediali et capituli ecclesie Olomucensis

pro parte discreti viri domini Nicolai de Lubschicz vicarii perpelui dicte ecclesie Olomucensis

super empcione unius domus pro vicaria sua et vendicione alterius et eiusdem oneracione

exhibitis literis continencie et tenoris infrascripli : Nos Andreas decanus etc. (vid. N. 11)

Fuimusque pro parte dicti domini Nicolai. quatenus ad huiusmodi empcionis et vendicionis

contraclum secundum tenorem literarum predictarum nostrum adhiberemus consensum et

assensum cum precium instantia debite requisiti et rogati. Qua propler attendentes consensum

dictorum dominorum capituli ecciesie antedicle necnon peticionem dicti domini Nicolai, quo

ad premissa rationabiles fore, idcirco dictarum domorum empcioni et vondicioni necnon

medie marce census annui imposicioni et omnium aliorum prout in literis dictorum dominorum

decani et capituli Olomucensis distinccius et plenius continetur, taniquam archidiaconus

Olomucensis animo deliberato et de certa sciencia nostrum consensum presentibus adhibemus

eaque rata habemus atque grata annuentes et volentes premissa roboris lirmilatem perpetuo

oblinere, nostris tamen et successorum noslrorum archidiaconorum Olomuczensium in ulrisque

domibus juribus semper salvis. In cuius rei testimonium presentes literas fieri et sigilli

decanatus nostri Wratislaviensis, quo ulimur. appensione fecimus communiri. Datum Wratislavie

anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo tercio die III. mensis Marcii.

(Orig. Perg. h. Sig. im Olm. Cap. Archive.)

137.

Der lylauer Sludtruih bekeunt, da.Hs Fran:> Broder dem Audreas von YJabings eine

Mark jdhrl. Zinses verpflichtet sei. Dt. 12. Marz 1393. s. l.

i^os Johannes de Pylgreinis tunc temporis judex, Johannes Schelnpecher magister

civium, ITendlinus Ortwini, Ulmannus Rudlini, Seydlinus Fiirunsuher, Chuncz faber, Ilcnslinus

Holcz, Jacobus gener Gleym ceterique jurali cives in Iglavia leuore presencium rcco-
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onosciimis universis. Qiiod consfitutiis corain nobis in pleno consilio discretus vir Franciscus

Broeder nosler concivis voluntarie recognovit, se debere et teneri censuare provido viro

Andree de Czlewings pro tunc nostre civitatis notario et suis heredibus unam marcain

census hereditarii et perpetui, sexaginta quatuor grossos pragenses pro niarca computando.

de domo sua, videUcet eiusdem Francisci, sita in foro inferiori inter domos Enderlini penestici

et Nycolai de Bela sutoris, quem quidem censuin idem Andreas sibi et suis heredibus here-

difarie reservavit vendendo dicto Francisco domuin suam predictam. Eundem igitur censum

Franciscus predictus aut domus prefate possessor Andree predicto aut suis heredibus annis

singulis censuare debent et porrigere, videlicet triginta duos grossos in fesfo sancti Georgii

et tolidem in festo sancti Michaehs, prout census hereditafum exigit ordo juris, censua-

cionemque huiusmodi in festo sancti Georgii proxime inchoando. Habeiit aufem dicti Andreas

et sui heredes jus plenum et pofestatem omnimodam prefatum Franciscum vcl donius prefacte

possessores pro censu suo neglecto seu retento per se vel cuin judicis adiutorio quociens-

cunque oporlumim fuerif, inpignorandi pignoraque vendendi sine exhibicione judiciaria et

obligandi usque ad census relenfi dampnorunique omnium sohicionem plenariam et integralem.

Quamcunque autem Franciscus memoratus aut domus predicte possessor Andree prefato

vel suis heredibus aliam marcam in bonis dicfe civitatis ifa certi census et boni emerit,

lunc Francisciis supradictus et domus prefate possessor a censu predicto liberi erunt penitus

et soluti. Et qui presentem litcram dc bona voluntate et consensu prefati Andree habuerit.

eidcm jus plenuin competit omnium premissorum. In quorum teslimonium ct robur sigillum

civitafis Iglaviensis supradicte ad preces parfis utriusque de certa sciencia nostra et consensu

presentibus est appensum. Datuiii anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo tercio,

feria quarta in die sancti Gregorii.

(Orig. Porg. h. Sig. im Igl. Stadt-Archive.)

138.

Franz Vector^ Bnrc/er roii Olmiilz^ ubertrat/l einen Zins ron 8 Mark, welcher ron einem

Bauernhof in Nebotein und zwei Fleischbanken in Olmiitz an ilie Kapelle der Hl. Feli.r

und Adauctus zu z-aklen war, auf seine ror dem Blnsiustkore gelegene Miihle.

Dt. 12. Mcirz 1393.

J^os Pesco Uifler advocatus, Pertlinus Wysant magisler civium, Nicolaus Slosser,

Nicolaus Fleischheckl et Michael Polcz consules. Engelusch, Johannes Stahler. Friczko

Hoczxzemplocz, Petrus prope murum, Pesco Bayde, Henlinus Ordenlich et Johannes Ebor

scabini juratique civitafis Olomucensis notumfacimus tenore presencium universis, discretum

virum Ffranczkonem Vectorem nobis concivem de voluntate conthoralis sue, heredum, frafnim

et amicorum suoruin, quoruin intererit, commuuicafo consilio pariter et assensu, sex marcas

census annui in et super curia colonaria in Xeboteyii et duas marcas census perpetui super

duobus totis maccellis carnium ad cappellaiu sanctorum Ffelicis et Adaucli in cimilerio sancti
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Mauricii nostre civitatis per Ffridericum SleichenkawtT oliin civeni Olomucensem testamen-

taliter depnlatas, de favoroso consensu et annuencia serenissimi principis et domini domini

Jodoci marchionis et domini Moravie generosi domini nostri, cuius super hoc palentes

vidimus literas, ac de matura et libera vohmtate patronorum dicte cappelle, videlicet

Wenceslai de Prespurg advocati nostri hereditarii, quondam Ade Sleichenkawff fihi, ac

Wenceslai de Doloplas, ad quos ex legittima et hereditaria successione jus palronafus ipsius

cappelle dinoscitur realiter pertinere, ac de nutu et benivolencia domini Weliconis tunc ipsius

cappelle cappellani, eundem censum octo marcarum redimisse de curia et maccellis prenotatis,

ipsum quoque censum annuum sic redemptum de curia et maccellis et abscussum in et

super molendium suum ante portam sancti Blasii nostre civitatis ultra decursus fluvii Morawe

positum et ipsius molendini singulas pertinencias transtulisse et finaliter assignasse. Promittens

pro se heredibus et successoribus legitimis, dictnm censum octo marcarum de ipso molendino

et suis pertinenciis annis singulis per medium in Georgii et medium in Michaelis sanctorum

festivitatibus confinue seculuris perpetue dicfo domino Weliconi et suis successoribus cappel-

lanis dandum porrigcndum ac sine negligencia presentandum sub pena pro censibus solita

judiciarie infligenda. In cuius rei testimonium sigillnm nostre civifatis presentibus est appensum

die sancti Gregorii, anno domini miilesimo trecentesimo nonagesimo tercio.

(Orig. Perg. li. Sig. im Olm. Stadt-Aichive.)

129.

Paul roH Enlenhurg nnd sein Sohn Jesko bekennen dem Markgrafen Jodok 400 Mark

(iroschen schuldig :« sein. Dt. Brunn 21. Miirz 1393.

Eigo Pauliko de Ewlenhurg et Jesco nalus seu filius eiiis de Ewlemburgh notum-

facimus tenore presencium universis. Quod serenissimiis princeps dominus Jodocus marchio

et dominus Moravie, dominus nostor graciosissimus nobis quadringentas marcas grossorum

in nostra necessitate inaxima ad nostrarum precum humiiium dovotam insfanciam benignissime

in paratis pecuniis mufavit, .'^ic qiiod sue magnificencie munifica gracia virtuose pensata ogo

Pauliko ot Josko filius oius prcdicti nos el beredos nostros prefalo doinino marchioni in

dictis quadringontis marcis grossorum rito ac racionabilitor obligavimus et virtute presoncium